
MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 

ZÁPIS 
 

Název akce  Řídící výbor MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas 
konání 

24.04.2025 od 10:00 - 12:00 hod 

Místo Galerie Sladovna, Masarykova 356, 438 01 Žatec 

 

Účastníci: dle prezenční listiny  

Celkový počet členů ŘV: 25 

Přítomní členové ŘV: 13 (po schválení nového člena ŘV přítomno 14 členů) 

Omluvení členové: 11 
 

Řídící výbor byl usnášeníschopný. 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

 

2. Mgr. Dagmar Nix – možnosti spolupráce se školami 

 

3. Schválení aktualizace SR MAP4 + přehled investičních záměrů 

 

4. Projednání aktualizace Plánu spolupráce MAP a IPs (kurikulum Střední článek) 

 

5. Schválení aktualizace složení PS a ŘV 

 

6. Ing. Markéta Hendrichová, MBA - průběžný výstup evaluace  

 

7. Různé, diskuse 

 

 

 

  

http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 
 

 

Ad. 1 Zahájení  

Na úvod přivítala koordinátorka plánování Mgr. Kateřina Kendereš přítomné členy ŘV 

a zahájila jednání. Stručně představila program jednání ŘV a tím jednání zahájila. Sděluje, že 

paní Ing. Renata Janků je na jednání ŘV připojena online. Hlasování u paní ředitelky Ing. Janků 

proběhne prostřednictví online chatu. 

 

Ad. 2 Mgr. Dagmar Nix – možnosti spolupráce se školami 

Mgr. Dagmar Nix garantka území Chomutovska a Lounska představila projekt IPs 

Kurikulum se zaměřením na možnosti spolupráce se školami. Účastníci se seznámili s 

konkrétními formami podpory, které projekt nabízí, a s příležitostmi, jak se do něj mohou školy 

aktivně zapojit. Dále předává aktuální informace k revizím Rámcového vzdělávacího programu, 

jejich hlavním směrům a očekávaným dopadům na vzdělávací praxi. Výstup poskytne základní 

orientaci v tématu a nabídne prostor pro navázání spolupráce.   

 

Přílohou tohoto zápisu je zpracovaná informační prezentace. 

 

Z důvodu schvalování nového složení řídícího výboru je hlasováno o změně složení 

pracovních skupina a řídícího výboru.  V případě schválení nového složení ŘV se může 

podílet na schvalování dokumentů nový člen řídícího výboru – pan Petr Zeidler. 

 

Ad. 5 Schválení aktualizace složení PS a ŘV 

 Přítomní účastníci seznámeni s novým složením pracovních skupin a řídícího výboru. 

Účastníkům sděleno, že členství v pracovních skupinách je stále otevřeno.  

Pro schválení hlasovalo: 13 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV. 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

 

Ad. 3 Schválení aktualizace SR MAP4 včetně přehledu investičních záměrů 

Přítomní účastníci seznámeni s aktualizací SR MAP4 Podbořansko-Žatecko včetně 

přehledu investičních záměrů MAP4 Podbořansko-Žatecko. Účastníci bez vyjádření. 

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV. 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

 

 

http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

Ad. 4 Projednání aktualizace Plánu spolupráce MAP s IPs 

Přítomní účastníci byli seznámeni s aktualizací dokumentu Plán spolupráce MAP a IPs. 

Předložená verze projednána bez připomínek. 

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV. 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

Ad. 6 Průběžný výstup evaluace - Ing. Markéta Hendrichová, MBA - průběžný výstup 

evaluace  

Evaluátorka Ing. Markéta Hendrichová informuje členy ŘV, že probíhají evaluační 

rozhovory se zástupci vytipovaných zapojených škol. Evaluátorka průběžně komunikuje s členy 

realizačního týmu. Probíhá příprava fokusních skupin a závěrečného dotazníku. Evaluátorka se 

registrovala na povinné metodicko - evaluační setkání, které je pro evaluátory projektů místních 

akčních plánů organizováno ze strany evaluační jednotky na MŠMT. 

  

Spolupráce mezi orgány území Podbořanska Žatecka je dobrá. Potřeby škol – investiční projekty 

IROP a Spravedlivá transformace. Výzvy a hlídání projektu od zaměstnanců MAP. Komunikace 

se školou a RT MAP je dobrá, vše je srozumitelné.  

 

 Mgr. Klimentová sděluje, že velmi postrádá zpětnou vazbu. Sděluje, že neustále po nich 

někdo žádá vyplnění dotazníků a přitom nemají žádnou zpětnou vazbu jak například ty dotazníky 

dopadly, či jaké jsou z toho výstupy. 

 

Ad. 7 Různé 

Manažerka projektu paní Andrea Nipauerová společně s koordinátorkou plánování Mgr. 

Kendereš informuje o prvotních informacích o možném pokračování projektu MAP – MAP5. 

Žádá, pokud má někdo informace o zdrojích, které by mohli pomoci spolufinancovat projekt 

MAP5, aby předávali informace koordinátorce plánování. Koordinátorka plánování dále 

informuje přítomné o povinných a volitelných tématech projektu MAP5 s tím, že bližší informace 

budou až po vyhlášení výzvy koncem května. 

 

Přítomní jsou dále informováni o tom, že v současné době probíhá aktualizace dokumentů 

Místních akčních plánů, která je potřebná k tomu, aby se mohla podat žádost na realizaci projektu 

MAP V, kdy dokumenty budou zaslány ke kontrole a schválení prostřednictvím e-mailové 

korespondence a hlasování proběhne formou Per-rollam, během května 2025. Nikdo z přítomných 

v tomto směru nevznesl námitky ani připomínky. 

 

 Dále paní Nipauerová sděluje přítomným informace z projektu IROP. 

 

http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

Předány informace ohledně aktuálního harmonogramu na rok 2025, zatím vyhlášená 

pouze 14. výzva IROP 7 zaměřená na podporu cestovného ruchu. V současné době již musíme 

vyčkat na plnění rozpočtu s vazbou na pravidla projektu a operačního programu IROP (milník 

k 30.6.2025). Jakmile budou informace ze strany ŘO IROP, území bude včas informováno a 

proběhne aktualizace harmonogramu na rok 2025. 

 

Tabulka „aktuální stav čerpání alokace MAS Vladař v IROP na PO 2021-2028“, v rámci 

VZDĚLÁVÁNÍ důležitý řádek pod opatřením IROP 3 

  

Přítomní byli informováni o tom, že poslední aktualizace a sekání členů ŘV proběhne opět 

v pravidelném intervalu po 6měsících (10-11/2025), kdy se bude momentálně jednat o poslední 

možnost řešit aktualizaci Strategického rámce a tabulky investičních záměrů, kdy si zapojení 

partneři budou moci zařadit své plány / vize / projekty do tabulky investičních záměrů. Vše má 

vliv na současné řešení a vyjednávání podmínek projektu MAP V, které nejsou zatím úplně ideální 

pro realizátory projektu v České republice – Místní akční plány – a to v dost podstatných částech, 

jako je spolufinancování 15 % nebo 20 %, podporované aktivity projektu. MAS Vladař a celý tým 

by rád pokračoval v dalším navázání projektu MAP V, kdy se aktivně již od závěru roku 2024 řeší 

jakým způsobem, v rámci partnerství a zapojených subjektů, by bylo reálné společně řešit 

spolufinancování projektu, abychom byli schopni nadále zajišťovat potřebné služby a 

spolupráci nejlépe do konce programového období 2021–2028 (do konce roku 2028).  

 

Na to vše navazuje také velmi aktivní spolupráce s NPI Ústeckého kraje, kde se vytváří 

společné hodnoty v rámci rozvoje a kvality vzdělávání, která by bez realizace projektu MAP 

V nebyla již na takové úrovni a potřebné spolupráci, respektive by v tomto případě byla nulová. 

Pokud by nebylo reálné za zmíněných podmínek dále realizovat projekt MAP V, současná 

evidence a potřebná aktualizace dokumentu místních akčních plánů a tabulky investičních záměrů 

by pak probíhala bohužel velmi omezeně, a to nejdříve 1x ročně, kdy tuto činnost by MAS Vladař 

řešila určeným pracovníkem již mimo tým MAP a veškeré služby, servis a hodnoty, které jsou 

nyní zajišťovány v MAP IV by již nebylo možné poskytovat a realizovat. Zatím stále větší část 

řídících orgánů v PO 2021-2028 operačních programů a národních výzev požadují, aby 

podporované aktivity ve vyhlášených výzvách v rámci vzdělávání měli žadatelé zaneseny 

projektově v tabulce investičních záměrů. O dalším posunu a stavu Vás budeme samozřejmě i 

nadále informovat v průběhu společných setkáních. 

  

  

  

http://www.vladar.cz/


 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

Tabulka  

č. 1. 
Čerpání alokace v programovém období 2021–2027, příspěvek EFRR, aktualizace ke dni 22.4.2025 

 opatření IROP 
celková alokace 

95 % 

zazávazkováno (projektové 

záměry v hodnocení, 

schváleny na MAS nebo 

vydaná souhlasná stanoviska) 

zbývající alokace 95 

% (zatím vychází z 

vydaných souhlasných 

stanovisek) 

vydané PA – 

projekty v 

realizaci 

 IROP 1 17 256 968,30   7 936 830,00   9 320 138,30   3 186 830,00   

 IROP 2 13 920 960,80   4 006 481,53   9 914 479,27   0,00   

 IROP 3 - VZDĚLÁVÁNÍ 64 917 995,20   33 033 429,75   31 884 565,45   24 683 949,75   

 IROP 4 3 252 957,20   4 460 000,00   1 207 042,80   760 000,00   

 IROP 5 3 698 292,90   533 055,59   3 165 237,31   0,00   

 IROP 6 9 920 960,80   7 523 012,76   2 397 948,04   6 574 912,76   

 IROP 7 13 920 960,80   0,00   13 920 960,80   0,00   

   126 889 096,00   57 492 809,63   69 396 286,37   35 205 692,51   
      

Pozn.: 
1) Tabulka č. 1. ukazuje celkový přehled alokací IROP, které má MAS Vladař o.p.s vyčleněny na celé programové období 

2021–2027. 
 

 2) ve sloupci vydané PA – projekty v realizaci, jsou "PZ", které splnily podmínky podané žádosti o podporu na ŘO IROP a byl jim vydán 

právní akt. Žadatelé mohou svůj projekt realizovat a po ukončení realizace podat žádost o platbu 



MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 
 

 

 

 

V Žatci 24.04.2025 

 

 

  Mgr. Zdeňka Hamousová 

Předsedkyně ŘV MAP4 Podbořansko-Žatecko 

 

 

Zapsala:  manažerka projektu Andrea Nipauerová ve spolupráci s koordinátorkou plánování 

Mgr. Kateřinou Kendereš 

http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 
 

 

PŘÍLOHA – ZÁZNAM HLASOVÁNÍ: 

 

Datum Jméno 

Hlasování: 

Složení členů 

ŘV a PS  

Hlasování: 

Aktualizace SR + 

tabulky inv. 

záměrů  

Hlasování:  

Aktualizace Plán 

spolupráce MAP a 

IPs 

 24.04.2025 Ing. Josef Ryšavý        souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Ing. Renata Janků souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Mgr. Zdeňka Pejšová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Mgr. Zdeňka Hamousová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Mgr. Jana Hassmanová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Ing. Mgr. Romana Klimentová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Mgr. Helena Gondeková souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Mgr. Radka Vlčková souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Mgr. Hana Smékalová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Bc. Irena Marešová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Petr Zeidler x souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 RNDr. Pavel Pintr, Ph.D. souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Ivan Teuber souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Andrea Nipauerová souhlasím souhlasím souhlasím 

 24.04.2025 Bc. Alena Koubová omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Iveta Haragová omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Mgr. Stanislava Jirásková omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Mgr. Jana Šipošová omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Mgr. Milan Armstark omluven omluven omluven 

 24.04.2025 Bc. Tereza Vopatová omluvena omluvena omluvena 

http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
web: www.vladar.cz 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 
 

 

 24.04.2025 
PhDr. Ing. Silvie Svobodová, 

Ph.D. 
omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Miluše Plecitá omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Mgr. Erich Knoblauch omluven omluven omluven 

 24.04.2025 Mgr. Zdenka Lněníčková omluvena omluvena omluvena 

 24.04.2025 Ing. Karel Honzl omluven omluven omluven 

 

http://www.vladar.cz/

		2025-05-20T14:31:24+0200
	Mgr. Zdeňka Hamousová




